
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей №11 «Йолдыз» 

«Йолдыз» 11 нче балаларның танып-белү-

сөйләм үсешен өстенлекле гамәлгә 

ашыручы гомүмүстерешле балалар 

бакчасы» муниципаль бюджет мәктәпкәчә 

белем бирү учреждениесе 

423808, Республика Татарстан,  город Набережные Челны, переулок Юности, дом 4. 

Тел.(8552)70-39-15,факс (8552)70-16-04.  lady.sadik11@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.09.2024 года                                                                                                        № 331 

                                                                                                                

«Об организации платных образовательных услуг» 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», лицензия 16 Л01 №0001418 от 

22.08.2014г., выданной Министерством образования и науки  Республики Татарстан, Устава 

ДОУ, изучения спроса родителей 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников 

ДОУ, их родителей в 2023-2024 учебном году организовать дополнительные платные услуги 

по программам социально-педагогической, художественно-эстетической, физкультурно-

оздоровительной направленности: 

1. «Цветные ладошки» 

2. «Золотой песочек»  

3. «Танцующий каблучок» 

4. «Веселые нотки» 

5. «Подготовка к школе от А до Я» 

6.  «Ментальная арифметика» 

7. «Английский язык» 

8. «Тхэквондо»  

9. «Умники и умницы» 

10. «Развивайка» 

2. Согласно заключенных договоров оказание платных услуг возложить на специалистов с 

установлением оплаты труда от собранной суммы (в зависимости от количества детей) за 

закрепленный кружок.  

3. Утвердить размер оплаты за предоставление услуги в соответствии с суммой по 

калькуляции, в зависимости от образования, категории, затрат материальных запасов, 

начислений амортизации оборудования, накладных затрат в соответствии с Постановлением 

Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны РТ «Об 

утверждении предельных тарифов на платные услуги предоставляемых муниципальными 

учреждениями города Набережные Челны от 15.08.2024 №5332 
 

№ Название кружка ФИО педагога % оплаты 

педагогам, 

в том 

числе 

начислени

я на з/п 

Квалиф. 

категория 

Стоимость 

занятий 

1 
«Цветные ладошки» Хазиева А.И. 47% Высшая 500 рублей 



категория 

2 
«Золотой песочек» Хамидуллина О.В. 

47% Первая 

категория 

500 рублей 

3 
«Танцующий 

каблучок» 

Биккинина Ю.В. 
47% Первая 

категория 

500 рублей 

4 
«Веселые нотки» Гильманова Г.К. 

47% Высшая 

категория 

500 рублей 

5 
«Подготовка к 

школе «От А до Я» 

Залилова Г.Г. 
47% Первая 

категория 

2400 

рублей 

6 
«Ментальная 

арифметика» 

Нигаметьянова А.З. 
47% Первая 

категория 

600 рублей 

7 
«Английский язык» Кисмаева В.С. 

47% Первая 

категория 

500 рублей 

8. 
Тхэквондо Вышенская Л.В. 

47% Без категории 
1200 

рублей 

9. 
«Умники и умницы» Зиангирова Н.В. 

47% Высшая 

категория 

500 рублей 

10. 
 «Развивайка» Хатыпова А.С. 

47% Высшая 

категория 

500 рублей 

4. Утвердить график предоставления платных услуг: «Цветные ладошки», «Золотой 

песочек», «Танцующий каблучок», «Веселые нотки», «Ментальная арифметика», 

«Английский язык», «Умники и умницы», «Развивайка» «Подготовка к школе «От А до Я» 

(1 раз в неделю – 4 раза в месяц) 

5. Детям сотрудников, многодетным семьям, имеющим 3 и более детей предоставлять 50% 

скидку. 

6. Оплату производить ежемесячно, не позднее 15 числа согласно ведомости в банке.  

7. Утвердить смету доходов и расходов от оказания платных услуг. В смете предусмотреть 

договорную оплату труда от общей собранной суммы: 

 Старший воспитатель Карамовой Ф.Ф. в размере 3,5% за составление расписания, 

распределение средств от платных образовательных услуг; оказание методической 

помощи в составление дополнительных образовательных программ; ведение табеля 

учета рабочего времени, подготовка приказов, осуществление систематического 

контроля проведения дополнительных образовательных занятий согласно расписания. 

 Делопроизводителю Камаловой А.И. в размере 3,5% за введение финансово- 

хозяйственных операций в части дополнительного внебюджетного финансирования; 

введение работы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения ДОУ; за ведение 

табеля учета рабочего времени, подготовка приказов.  

 и.о. главного бухгалтера Фархутдиновой Л.Г. в размере 3% за введение финансово- 

хозяйственных операций в части дополнительного внебюджетного финансирования; 

контроль, руководство составление договоров с родителями, педагогами-воспитателями, 

должностных инструкций, ведение ежемесячной документации, составление Бизнес-

плана, ежеквартальной отчетности беру на себя с оплатой согласно критериям оценки 

эффективности деятельности ДОУ. 

8. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств за платные услуги направлять в фонд 

развития ДОУ. 

9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

руководителей дополнительных образовательных услуг. 



10. Зачислить в группы дополнительных образовательных услуг: 

11. Контроль за исполнение приказа возлагаю на себя. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 11 “Йолдыз»                                    Валиуллина А.Х. 

 

Ознакомлены: 

 

__________ / Гильманова Г.К. 

__________ / Зиангирова Н.В. 

__________ / Залилова Г.Г. 

__________ / Биккинина Ю.В. 

__________ / Кисмаева В.С. 

__________ / Нигаметьянова А.З. 

__________ / Хатыпова А.С. 

__________ / Вышенская Л.В. 

__________ / Хамидуллина О.В. 

__________ / Хаз



 


